
DŽIUNGARIJOS 

ŽIURKĖNAS 

(Phodopus sungorus) 

 

Kilmės šalis: Azija 

Būrys: graužikai 

Šeima: žiurkėniniai 

Rūšis: džiungarijos žiurkėnas 

Kūno ilgis: 8 cm. 

Svoris: 45 g. 

Gyvenimo trukmė: 2 - 3 m. 

 

Džungarijos žiurkėnai – labai 

populiari žiurkėnų rūšis, kuri mūsų šalyje auginama bene dažniausiai. Šios 

rūšies žiurkėnai išauga iki maždaug 10 cm ilgio, o jų svoris siekia apie 45 

gramus. Subrendę džiungarijos žiurkėnai geriausiai jaučiasi gyvendami po 

vieną – su kitais žiurkėnais jie yra linkę peštis. Su žmonėmis šie 

augintiniai dažniausiai yra labai švelnūs, beveik nesikandžioja (imant 

žiurkėną į rankas svarbu pasirūpinti, kad jis spurdėdamas neiškristų). Tai 

yra labai aktyvūs augintiniai, kurie nuolatos nori judėti, todėl svarbu 

pasirūpinti, kad augintinis visuomet turėtų veiklos (priešingu atveju gali 

pasireikšti elgesio ar sveikatos sutrikimai). Nėštumas trunka 20- 22 dienas, 

vadoje 6 – 10 jauniklių. 

 

 

 

 


